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[bookmark: _GoBack]Türkiye Bankacılık Sistemi[footnoteRef:2] [2:  Mevduat bankalarıyla kalkınma ve yatırım bankalarını (KYB) kapsamaktadır.] 

“Eylül 2016”

Türkiye ekonomisi 15 Temmuz Darbe Girişimi’nden olumsuz etkilenmiş; ekonomik faaliyet yavaşlamıştır. Bankacılık sektöründe kaynak ve kredi büyümesi ivme kaybetmiş, reel olarak durma noktasına gelmiştir. Sabit fiyatlarla bilanço büyüklüğü ve mevduat daralmıştır. Kar hacmi özkaynak büyümesini desteklemiş, kredilerin finansmanında özkaynakların payı artmıştır.  

1. Genel Değerlendirme

Türkiye’de büyüme yavaşlamıştır: 2016 yılı üçüncü çeyreğinde 15 Temmuz Darbe Girişimi’nin neden olduğu şok ve belirsizlik ekonomik faaliyeti olumsuz etkilemiştir. İlk yarıda büyümede gözlenen yavaşlama üçüncü çeyrekte hızlanmıştır. Enflasyonda ve faiz oranlarında aşağı yönlü bir seyir olmuştur. 

Merkez Bankası faiz koridorunun üst bandında indirimlerine devam etmiştir: Merkez Bankası marjinal fonlama oranında indirimlerine devam etmiş  ve  yüzde 9’dan kademeli olarak yüzde 8,25’e indirmiştir. Haziran ayı sonu itibariyle yüzde 8,2 olan ağırlıklı ortalama fonlama maliyeti, Eylül 2016’da yüzde 7,8’e gerilemiştir. Benzer şekilde ortalama olarak faiz oranı konut kredilerinde 169 baz puan, ticari kredilerde 60 baz puan, ihtiyaç kredilerinde 43 baz puan ve taşıt kredilerinde 75 baz puan gerilemiştir.

[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]2. Sektör Gelişmeleri
Mevduat, kalkınma ve yatırım bankalarının bilanço toplamı, Eylül 2016 itibariyle, geçen yılın aynı dönemine göre TL bazında yüzde 6 oranında büyüyerek 2.412 milyar TL (804 milyar dolar) olmuş, sabit fiyatlarla yüzde 1 küçülmüştür. Toplam aktifler dolar bazında yüzde 7 büyümüştür. Eylül 2016 itibariyle mevduat, kalkınma ve yatırım bankalarının toplam aktiflerinin gsyh’ya oranının yüzde 116 olarak gerçekleştiği tahmin edilmektedir.

Kredi stoku Eylül 2016 itibariyle yıllık bazda yüzde 9 artmış ve 1.590 milyar TL (530 milyar dolar) düzeyinde gerçekleşmiştir. Krediler sabit fiyatlarla yıllık bazda yüzde 1 artmıştır. Kurumsal kredilerde yavaşlama 2016 yılının üçüncü çeyreğinde belirginleşerek devam ederken, bireysel kredilerde yavaş da olsa toparlanma olmuştur. Bireysel kredilerde hızlanma nedeni konut kredilerindeki canlanmadan kaynaklanmıştır. Kredi mevduat oranı Eylül 2015’e göre 3 puan artarak yüzde 117 olmuştur. Haziran 2016 itibariyle, bu oran kamu bankalarında yüzde 107, özel bankalarda yüzde 111 ve yabancı sermayeli bankalarda yüzde 114 olmuştur[footnoteRef:3].  [3:  Sektör ile banka grupları arasında kredi/mevduat oranındaki farklılıklar, mevduat toplamayan kalkınma ve yatırım bankalarının kredilerinden kaynaklanmaktadır. ] 



Takipteki krediler, yıllık bazda yüzde 29 oranında artmıştır. Böylece, takipteki kredilerin toplam kredilere oranı bir önceki yıla göre 0,5 puan artarak yüzde 3,3 seviyesinde gerçekleşmiştir. Eylül 2016 itibariyle, özel karşılıkların takipteki kredileri karşılama oranı yüzde 75 olmuştur. 

Toplam mevduat Eylül 2016 itibariyle bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6 büyüyerek 1.354 milyar TL’ye (451 milyar dolar) ulaşmıştır. Sabit fiyatlarla mevduatlardaki yıllık daralma yüzde 2 olmuştur. Toplam pasiflerinin yüzde 56’lık bölümünü mevduatlar oluşturmuştur. 

YP mevduatlar dolar bazında yüzde 7 oranında azalmıştır. Mevduat içinde TL mevduatların payı bir önceki yılın aynı ayına göre 6 puan artış ile yüzde 59’a yükselmiştir. 

Mevduat dışı kaynaklar yıllık bazda yüzde 3 büyümüştür. Mevduat dışı kaynakların toplam pasifler içindeki payı ise bir önceki yıla göre 1 puan azalış ile yüzde 25 olmuştur. Mevduat dışı kaynaklardaki yavaşlamada yurtdışı piyasalardan borçlanmanın azalması etkili olmuştur.

Özkaynakların yıllık büyüme hızındaki artış, yılın üçüncü çeyreğinde de devam etmiş ve yüzde 19 ile bilanço büyümesinin üzerinde gerçekleşmiştir. Eylül 2016 itibariyle 281 milyar TL (94 milyar dolar) düzeyine ulaşan özkaynakların toplam pasifler içindeki payı da yüzde 11,7 olmuştur.


2016 yılının ilk üç çeyreklik bölümünde bankacılık sektörünün faiz gelirleri yüzde 20, faiz giderleri yüzde 21 oranında artmıştır. Buna bağlı olarak, net faiz gelirleri geçen yılın aynı dönemine göre TL bazında yüzde 19 oranında artmıştır. 

Kar hacmi, 2016 yılı Ocak-Eylül döneminde önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 54 oranında artmış ve 28 milyar TL seviyesinde gerçekleşmiştir. Böylece yıllık ortalama[footnoteRef:4] özkaynak karlılığı yüzde 13,7, ortalama yıllık aktif karlılığı ise yüzde 1,5 olmuştur. Karlılıktaki yükselişte faiz marjındaki yükseliş yanında aktif satışlarından elde edilen gelirler ve genel karşılık miktarındaki düşüş etkili olmuştur.  [4:  Dönem başı ve dönem sonu ortalamasıdır] 


Toplam aktiflerin yüzde 51’i, kaynakların ise yüzde 76’sı 1 yıldan daha kısa vadelidir. 5 yıl ve üzerindeki kalemlerin aktif içindeki payı yüzde 14 seviyesinde iken, bu kalemlerin toplam pasifler içindeki payı yüzde 4 seviyesindedir.

3. Genel Bilgiler 

· Eylül 2016 itibariyle faaliyet gösteren mevduat, kalkınma ve yatırım bankalarının sayısı 47 tanedir. Bir önceki yılın aynı ayına göre şube sayısı 295 adet azalarak 10.985’e gerilemiştir. Personel sayısı ise 3.886 kişi düşerek 197.719’a inmiştir.

· Ayrıca, katılım bankacılığı alanında faaliyet gösteren beş adet banka vardır. Katılım bankalarıyla ilgili bilgilere http://www.tkbb.org.tr linkinden ulaşılabilir.
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